32 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.257 Quinta-feira, 18 DE JUNHO DE 2020

II - Esta portaria entra em vigor da data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a data de 05/05/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 08 de junho de 2020.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 554197
PORTARIA Nº 285/2020 - GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015 publicada no DOE nº
33.774 de 07/01/2019 e;
Considerando o disposto do art. 72, inciso III, da Lei nº. 5810, de 24 de
janeiro de 1994 e ainda o processo de n° 2016/387730;
RESOLVE:
I- Autorizar o afastamento da servidora WALLENA DIAS CONCEIÇÃO
DA SILVA, ocupante da função de Técnico de Enfermagem, matricu-
la 7005886/1, lotada na Oncologia Clinica (Quimioterapia), a contar de
20/05/2020, por um período de 08 (oito) dias, decorrente do falecimento
de WALTER DA SILVA DIAS (Pai), sem prejuízo de sua remuneração.
II - Esta portaria entra em vigor da data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a data de 20/05/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 09 de junho de 2020.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 554205

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Extrato de Termo de Distrato
Servidor (A): KELLY TEIXEIRA MARTINS DOS PASSOS
ID. FUNCIONAL:5955198/1
Ato: Termo de Distrato
Término de Vinculo: 01/06/2020
Tipo de Vinculo: Contrato Temporário
Motivo: O PRESIDENTE NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Belém, 15 de JUNHO de 2020.

Protocolo: 554149

CONTRATO
.

CONTRATO: 130/2020
Exercício: 2020
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de eventuais
serviços de manutenção predial, preventiva e corretiva, com fornecimento
de materiais, visando execução de atividades de manutenção, reforma e
reparos de instalações prediais, elétricas, hidráulicas, serralheria, lógica,
pintura e cobertura para atender os lotes 04 e 06 da Fundação Santa Casa
de Misericórdia do Pará.
Valor: R$ 5.304.059,23
Data de Assinatura: 09/06/2020
Vigência: 09/06/2020 a 09/06/2021
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2019/ DO PREGÃO ELE-
TRÔNICO Nº 019/2019-SUSIPE - PROCESSO PAE Nº 2020/119930
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fontes de Recur-
so: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0269008053,
0269008054, 0269008100, 0269008101, 0269008102, 0149006489 e
seus respectivos superavits; Elemento de Despesa:  339039;
Contratado: MDS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA –EPP-CNPJ/MF
sob o n.º 02.040.696/0001-05
Endereço: Trav. Magno de Araújo,  nº 381 - Sala B, Bairro: Telégrafo Sem
Fio, Belém/PA, CEP: 66113-055, Telefone: (91) 3233-8727
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 554134

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 031/2020-CPL/FSCMP
A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado do Pará, por intermédio
da(o) Pregoeira(o) designada(o) pela PORTARIA Nº 111/2020-GP/FSCMP,
torna público que fará realizar o certame licitatório, em referência, no
dia 30/06/2020 às 09:30 (Horário Brasília/DF) - Tipo menor preço global.
OBJETO: “SERVIÇOS LIMPEZA DE FOSSA, CAIXAS DE GORDURA E PAS-
SAGEM”, conforme especifi cações e quantidades constantes do Termo de
Referência - Anexo I deste Edital.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: A abertura do certame será efetua-
da no site: www.comprasnet.gov.br.
O Edital poderá ser adquirido nos sites www.comprasnet.gov.br ou pelo
Portal de Compras: Compras Pará:  www.compraspara.pa.gov.br
Belém/PA, 16 de junho de 2020.
Pablo Rodrigues
Pregoeiro/FSCM

Protocolo: 554288

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 015/2020
HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO
Às 13h21min do dia 17 de maio de 2020, após constatada a regularidade
dos atos procedimentais, a autoridade competente Sr. Bruno Mendes Car-
mona, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 642272/2019,
Pregão Eletrônico SRP nº 015/2020.
- Empresa vencedora: CHIESI FARMACEUTICA LTDA – CNPJ:
61.363.032/0001-46
- Item: 01 – Valor Global R$ 126.921,60;
- Empresa vencedora: F. CARDOSO E CIA LTDA – CNPJ:04.949.905/0001-63
- Item: 02 - Valor Global R$ 1.575.000,00.
Claudine Sarmanho Ferreira
Presidente CPL/FSCMP

Protocolo: 554325

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

APOSTILAMENTO
Número: 1
Data de Assinatura: 16/06/2020
Justifi cativa: Inclusão da funcional programática: 10.302.1507.8288, fon-
tes de recurso: 0269008053, 0269008054, 0269008067,0269008100,
0269008101, 0269008102 e seus respectivos superávits, consoante per-
mite o § 8º do artigo 65 da Lei 8.666/93.
Contrato nº 180/2019/FSCMP
Pregão Eletrônico SRP Nº 022/2019/FSCMP
Contratado:  W MED - MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS ELETRO - ELE-
TRONICOS LTDA
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 554260
Ratifi cação da Inexigibilidade de Licitação
Número da Inexigibilidade: 004/2020
Data: 01/06/2020
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 554276
AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - FSCMP, torna pública
a ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2019/ DO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 019/2019-SUSIPE, nos autos do PROCESSO PAE Nº
2020/119930, destinado ao contratação de empresa para Contratação de
empresa especializada na prestação de eventuais serviços de manutenção
predial, preventiva e corretiva, com fornecimento de materiais, visando
execução de atividades de manutenção, reforma e reparos de instalações
prediais, elétricas, hidráulicas, serralheria, lógica, pintura e cobertura para
atender os lotes 04 e 06 da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará,
para um período de 12 (doze) meses, com valor de R$ 5.304.059,23 (Cin-
co Milhões, Trezento e Quatro Mil, Cinquenta e nove Reais e Vinte e Três
Centavos), com a empresa MDS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA
– EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 02.040.696/0001-05.
Belém/PA, 09 de junho de 2020.
____________________________________
Dr. BRUNO MENDES CARMONA
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ
PRESIDENTE

Protocolo: 554135
APOSTILAMENTO
Número: 1
Data de Assinatura: 16/06/2020
Justifi cativa: Inclusão da funcional programática: 10.302.1507.8288, fon-
tes de recurso: 0269008053, 0269008054, 0269008067,0269008100,
0269008101, 0269008102 e seus respectivos superávits, consoante per-
mite o § 8º do artigo 65 da Lei 8.666/93.
Contrato nº 179/2019/FSCMP
Pregão Eletrônico SRP Nº 022/2019/FSCMP
Contratado:  ANTONIO C M ARAÚJO & CIA LTDA
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 554262
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2020NE00854
Valor: R$ 6.836,67
Data: 07/05/2020
Objeto: Treinamento em nossos sistemas para parametrização do aten-
dimento sistematizadono MV (sistema padrão da FSCMPA), visita técnica
realizada no periodo de 03 /05 /2020 a 16/ 05/2020.
Processo PAE nº 2020/313445
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1507.8288 Fonte de Recurso: 0261; Ele-
mento de Despesa: 339036;
Contratada: ALBERT CURI BUONOCORE-CPF/MF:  270.568.848-06
Endereço: Rua Santa Cruz, 785 - Apartamento 22, CEP: 04121-000 - Vila
Mariana, São Paulo/SP
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 554280